- 5 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
сотрудников (работников) Главного управления
по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за добросовестное выполнение служебных обязанностей, высокий профессионализм и в связи с Днем работника пожарной охраны
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»

	подполковника внутренней службы
	Зозулю
	Юрия
	Сергеевича;

2) медалью «За трудовую доблесть»

	подполковника внутренней службы
	Миронова
	Виталия
	Михайловича;

3) медалью «За безупречную службу» I степени:

	подполковника внутренней службы
	Плешкана
	Александра
	Михайловича,

	майора внутренней службы
	Брижатого
	Юрия
	Григорьевича,

	майора внутренней службы
	Попова
	Михаила
	Степановича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Антонюка
	Вадима
	Викторовича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Орынчука
	Василия
	Юрьевича,

	лейтенанта внутренней службы
	Сакару
	Виктора
	Леонидовича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Василатия
	Вячеслава
	Григорьевича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Дмитриченко
	Олега
	Константиновича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Кожухаря
	Андрея
	Александровича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Хаборского
	Алексея
	Федоровича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Чуйко
	Константина
	Владимировича,

	прапорщика внутренней службы
	Васияна
	Николая
	Ивановича,

	прапорщика внутренней службы
	Вербанова
	Сергея
	Владимировича,

	прапорщика внутренней службы
	Жемана
	Юрия
	Ивановича,

	прапорщика внутренней службы
	Мороя
	Андрея
	Николаевича,

	прапорщика внутренней службы
	Палия
	Андрея
	Петровича,

	прапорщика внутренней службы
	Софроновича
	Вячеслава
	Ивановича,

	прапорщика внутренней службы
	Унтуру
	Вячеслава
	Николаевича,

	старшину внутренней службы
	Паламарчука
	Руслана
	Петровича,

	старшину внутренней службы
	Панаиду
	Василия
	Николаевича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Гудза
	Анатолия
	Борисовича;

4) медалью «За безупречную службу» II степени:

	майора внутренней службы
	Буца
	Владимира
	Владимировича,

	майора внутренней службы
	Заболотного
	Александра
	Константиновича,

	майора внутренней службы
	Миргородского
	Романа
	Игоревича,

	лейтенанта внутренней службы
	Стоянова
	Дмитрия
	Валерьевича,

	лейтенанта внутренней службы
	Толмачеву
	Оксану
	Валерьевну,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Гулику
	Геннадия
	Николаевича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Онищенко
	Дмитрия
	Викторовича,

	прапорщика внутренней службы
	Котлинского
	Александра
	Васильевича,

	прапорщика внутренней службы
	Соловей
	Александра
	Ивановича,

	старшину внутренней службы
	Самония
	Виталия
	Михайловича,

	старшину внутренней службы
	Таджибаева
	Анатолия
	Аъзамджоновича;

5) медалью «За безупречную службу» III степени:

	капитана внутренней службы
	Кокарчу
	Александра
	Савельевича,

	капитана внутренней службы
	Мидони
	Надежду
	Александровну,

	капитана внутренней службы
	Хомика
	Сергея
	Геннадьевича,

	старшину внутренней службы
	Брославского
	Константина
	Сергеевича,

	старшину внутренней службы
	Гордиенко
	Романа
	Владимировича,

	старшину внутренней службы
	Доносияна
	Леонида
	Владимировича,

	старшину внутренней службы
	Дорофеева
	Евгения
	Александровича,

	старшину внутренней службы
	Иванченко
	Ивана
	Игоревича,

	старшину внутренней службы
	Мельника
	Петра
	Петровича,

	старшину внутренней службы
	Тикленко
	Виталия
	Георгиевича,

	старшину внутренней службы
	Черчела
	Евгения
	Федоровича,

	старшину внутренней службы
	Ярошевского
	Олега
	Викторовича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Карпенко
	Вадима
	Михайловича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Миргородского
	Василия
	Петровича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Подлубного
	Павла
	Николаевича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Толстоброва
	Геннадия
	Олеговича,

	Подарилову Людмилу Григорьевну
	–
	коменданта группы обслуживания самостоятельной военизированной пожарной части-7 по охране
г. Дубоссары Управления пожарной охраны,

	Сорочан Елену Анатольевну
	–
	диспетчера дежурного караула самостоятельной военизированной пожарной части-7 по охране
г. Дубоссары Управления пожарной охраны.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  4 апреля 2022 г.
[bookmark: _GoBack]  № 117